Ao Expedientet
p'

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  55  /2023.

"Outorga Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense"

A  Camara  Municipal de Mangaratiba aprovou e a Mesa Diretora Promulga a seguinte:

Resolução:

Art.  1°- Fica outorgado ao Sr. Paulo Roberto André,  pelos relevantes serviços prestados

a este município, o Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense.

Art.  2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições

em contrario

Mangaratiba, 	 de 2023.

Joao  Felip • e d Souz Oliveira
(João elipp

Ver ador

Nov O 	de 2023. Mangaratiba,  10  de

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Camara Municipal de Mangaratiba

Justificativa:

0 homenageado é residente desde 1973, aos 12 anos de idade e lembra que quando

chegou, o distrito de Muriqui ainda não tinha calçada, e as barracas não eram padronizadas; eram

feitas de madeira.

Na cidade, conheceu sua esposa, na juventude e mocidade, se casou em 1985 no antigo

cartório da rua Rio Grande do Norte, em Muriqui. Com  o passar dos anos, foi chamado para

pastorear, em 1997, quando foi chamado a trabalhar na ação social, com pessoas que precisam

de amparo, seja espiritual ou financeiro, sobretudo na Igreja do Apara; com cestas básicas

formadas pela doação dos membros das igrejas ou a compra de  gds.  Este trabalho na Igreja da

Galileia é realizado há aproximadamente 5 anos.

Relata que já se considera cidadão da cidade, principalmente pelo tempo que mora

e por ter acompanhado tantas mudanças. Fornece a informação também, que ora pelas
autoridades de Mangaratiba, uma vez desta forma é uma forma de honrar e pedir o

direcionamento para que desta forma efetuem um bom trabalho.

Joao Felippe d
(Joao

Ver

So
eh
ado

za Oliveira
Pe)

	Page 1
	Page 2